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Utskottet.

Nr 55.
Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1927 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om ändring i gällande be
stämmelse om storleken av lån ur gödselvårdslånefonden.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren vackt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 71, av herr Sandberg m. fl. har hemställts, att riksdagen måtte besluta 
sådan ändring i Kungl. Maj:ts kungörelse den 11 juli 1918 angående vill
koren för lån ur gödselvårdslånefonden, att lån må beviljas till ett belopp 
av högst 1,000 kronor och intill 75 procent av den beräknade kostnaden 
för gödselstadsanläggningen och för gödselvården nödiga anordningar i 
djurstallarna.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionen.
Enligt av riksdagen godkända villkor för lån ur gödselvårdslånefonden 

(Svensk författningssamling nr 576/1918) gäller bland annat, att gödsel
vårdslån icke må beviljas till högre belopp än 1,000 kronor och icke uppgå 
till mer än 75 procent av den beräknade kostnaden för gödselstadsanlägg
ningen.

Såsom motionärerna erinrat innebära de nuvarande bestämmelserna, att 
vid uppgörande av den kostnadsberäkning, som skall ligga till grund för 
bestämmande av lånebeloppet, icke får inräknas kostnaden för sådana anord
ningar i djurstallarna, som kunna vara behövliga för en god gödselvård, 
utan endast kostnaden för själva gödselstaden. Motionen avser nu sådan 
ändring i lånevillkoren, att till grund för låneberäkningen finge läggas 
kostnader jämväl för först angivet ändamål.

Med hänsyn till betydelsen för jordbruket av en rationell gödselvård och 
då de nu gällande bestämmelserna för lån från gödselvårdslånefonden i av 
motionärerna angivet avseende i vissa fall kunna tänkas verka återhållande 
på för saken eljest intresserade, särskilt mindre jordbrukare, har utskottet 
för sin del icke något emot en sådan ändring att i den till grund för lån 
från ifrågavarande fond liggande kostnadsberäkningen får inbegripas jäm
väl kostnaden för de av en rationell gödselvård betingade anordningarna 
inom vederbörande djurstallar. Härigenom skulle sålunda öppnas en möj-
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lighet att erhålla gödselvårdslån i något ökad omfattning. Utskottet hyser 
så mycket mindre några betänkligheter härutinnan, som enligt vad utskottet 
inhämtat av fondens tillgångar för närvarande återstå odisponerade ett be
lopp av i runt tal 650,000 kronor. Då det emellertid vid inomhusarbeten 
av här ifrågavarande art i vissa fall kan vara svårt avgöra, vilka arbeten 
som måste anses direkt påkallade med hänsyn till gödselvårdens ordnande, är 
det ur kontrollsynpunkt av stor vikt, att jämväl dessa arbeten fullständigt 
angivas i den plan, som före lånets beviljande skall uppgöras av utav veder
börande hushållningssällskap godkänd person.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må med bifall till förevarande motion 
II: 71 besluta sådan ändring i gällande villkor för lån 
ur gödselvårdslånefonden, att i den till grund för lån 
från fonden beräknade kostnaden må inbegripas jämväl 
kostnaden för de av en rationell gödselvård betingade 
anordningar inom vederbörande djurstallar.

Stockholm den 5 maj 1927.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 54.


